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ACTIVO
Inversiones
Valores y Operaciones con Productos Derivados

Valores

Gubernamentales
Empresas Privadas. Tasa Conocida
Empresas Privadas. Renta Variable
Extranjeros
Dividendos por Cobrar sobre Titulos de Capital

(-) Deterioro de Valores
Inversiones en Valores dados en Préstamo

Valores Restringidos.

Operaciones con Productos Derivados

Deudor por Reportos.

Cartera de Crédito (Neto)
Cartera de Crédito Vigente
Cartera de Crédito Vencida
(-) Estimaciones Preventivas por Riesgo Crediticio

Inmuebles (Neto)

Inversiones para Obligaciones Laborales

Efectivo y equivalentes de efectivo
Caiay Bancos

Deudores
Por Primas
Deudor por Prima por Subsidio Dafios
Adeudos a cargo de

CITIBANAMEX PENSIONES, S.A. DE C.V., INTEGRANTE DEL GRUPO FINANCIERO CITIBANAMEX

BALANCE GENERAL AL 31 DE DICIEMBRE DE 2022

12,667,705,827.53

12,667,705,827.53

12,667,705,827.53
12,398,102,116.47
330,058,519.19

60,454,808.13

Primas por cobrar de fianzas expedidas
Agentes v Ajustadores
Documentos por Cobrar
Deudores por Responsabilidades
Otros

() Estimacion para Castigos

Reaseguradores v Reafianzadores (Neto)
Instituciones de Seguros v Fianzas
Depsitos Retenidos
Importes Recuperables de Reaseguro

(-) Estimacion preventiva de riesgos crediticios de

de Reaseguro v i

y entidades de la

() Estimacién para Castigos

Inversiones Permanentes
Subsidiarias
Asociadas
Otras Inversiones Permanentes

Otros Activos
Mobiliario y Equipo (Netos)
Activos Adjudicados (Netos)
Diversos
Activos Amortizables
Activos Intangibles de larga duracién (Netos)

SUMA DELACTIVO

Valores en Depésito

Fondos en Administracion
Responsabilidades por Fianzas en Vigor
Garantias de Recuperacion

1,703,20097

1,703,200.97

326,628.55

326,627.19

6n Publica Federal

136

reaseguradores extranieros -
86,490,740.49

86,490,740.37

0.12
12,756,226,397.54

Reclamaciones Recibidas Pendientes de Comprobacion

Reclamaciones Contingentes
Reclamaciones Pagadas

Reclamaciones Canceladas
Recuperacion de Reclamaciones Pagadas
Pérdida Fiscal por Amortizar

Reserva por Constituir para Obligaciones Laborales al Retiro

Cuentas de Registro
Operaciones con Productos Derivados
Operaciones con Valores Otorgadas en Préstamo
Garantias Recibidas por Derivados

Garantias Recibidas por Reporto

El presente Balance General se formulé de conformidad con las disposiciones emitidas en materia de contabilidad por la Comisién Nacional de Seguros y Fianzas, aplicadas de manera con:
fecha arriba mencionada, las cuales se realizaron y valuaron con apego alas sanas practicas i

El presente Balance General fue aprobado por el Consejo de

1,736,507,294.23

yalas

legales y

PASIVO
Reservas Técnicas

De Riesgos en Curso
Seguros Vida
Seguros Accidentes y Enfermedades
Seguros de Dafios
Reafianzamiento tomado
Fianzas en Vigor

Reservas para Obligaciones Pendientes por Cumplir
Por plizas vencidas v Siniestros Ocurridos pendientes de Pago

Por Siniestros Ocurridos y No Reportados y Gastos de Ajuste Asignados a los Siniestros

Por Fondos en Administracion
Por primas en deposito

Reserva de Contingencia

Reserva para Seguros Especializados
Reserva de Riesgos Catastréficos
Reserva para Obligaciones Laborales

Acreedores
Agentes v Ajustadores
Fondos en Administracin de Pérdidas
Acreedores por Responsabilidades de Fianzas por Pasivos constituidos
Diversos

Reaseguradores v Reafianzadores
Instituciones de Seguros v Fianzas
Depsitos Retenidos
Otras Participaciones

iarios de Reaseguro

Operaciones con Productos Derivados. Valor Razonable (parte pasiva) al momento de la
adquisicién

Financiamientos Obtenidos
Emision de Deuda
Por Obligaciones Subordinadas No Susceptibles de Convertirse en Acciones
Otros Titulos de Crédito
Contratos de Reaseguro Financiero

Otros Pasivos.
Provisién para la Participacién de los Trabajadores en la Utilidad
Provisién para el Pago de Impuestos

Otras Obligaciones
Créditos Diferidos

SUMADEL PASIVO

CAPITALCONTABLE

Capital Contribuido
Capital o Fondo Social
() Capital 0 Fondo No Suscrito
() Capital 0 Fondo No Exhibido
() Acciones Propias Recompradas

Obligaciones Subordinadas de Conversién Obligatoria a Capital
Aportaciones para futuros aumentos de Capital

Capital Ganado

Reservas
Legal
Para Adquisicion de Acciones Propias
Otras

Superavit por Valuacién

Inversiones Permanentes

Resultados o Remanentes de Ejercicios Anteriores
Resultado o Remanente del Ejercicio

Resultado por Tenencia de Activos No Monetarios
Remediciones por Beneficios Definidos a los Empleados

SUMA DEL CAPITAL
SUMADELPASIVO Y CAPITAL

reflejadas, las

11,011,566,425.39

10,533,882,268.35
10,533,882,268.35

60,181,839.33
60,181,839.33

204,860,060.39

212,642,257.32

9,899,356.99

6,709,612.91

6,700,612.91
35,225,507.29
482,075.03
32.462.878.99
2,280,553.27
11,063,400,902.58
244,814,206.32
244,814,206.32
244,814,206.32
244,814,206.32
(6,460,983.69)
947,849,593.41
262,206,269.18
(397,796.58)
1,692,825,494.96

12,756,226,397.54

efectuadas por la Institucion, hasta la

aplicables.

bajo la

delos

que lo sust

iben

Los Estados Financieros y las Notas de Revelacion que forman parte integrante de los estados financieros, pueden ser consultados en Internet, en la pagina electrénica

html

Los Estados Financieros se encuentran dictaminados por el C.P.C. Victor Manuel Espinosa Ortiz, miembro de la sociedad denominada KPMG Cardenas Dosal, $.C. contratada para prestar los servicios de auditoria externa a esta Institucion; asimismo, las reservas técnicas de la Institu

fueron dictaminadas por el Act. Alberto Elizarraras Zuloaga.

El Dictamen emitido por el auditor externo, los Estados Financieros y las notas que forman parte integrante de los Estados Financieros dictaminados, se ubicaran para su consulta en Internet, en la pagina electronica:

Asimismo, el Reporte sobre la Solvencia y Condicién Financiera, se ubicaré para su cons

ejercicio de 2022,

Disposicién 24.1.8 Calificacion de Solidez Financiera: El nivel de riesgo conforme a la calificacion de calidad cret

financiera y de crédito de contraparte “AAA(mex)’

ulta en Internet, en la pagina electrénica:

-html, a partir de los cuarenta y cinco dias habiles siguientes al cierre del ejercicio de 2022.

om oL

Cobertura de requerimientos estatutarios

Sobrante (Faltante)

LIC. CRISTINA ROHDE FARAUDO
DIRECTOR GENERAL

C.P.C. DULCE LAURA ESTEVES MARTINEZ
AUDITOR INTERNO

C.P.C. IVONE DELGADILLO GUTIERREZ
CONTRALOR

/_COND_FIN_2022_PENSIONES.pdf, a partir de los noventa dias habiles siguientes al cierre del

icia se da a conocer por la Institucion calificadora Fitch Ratings, confirmando a Citibanamex Pensiones, S.A. de C.V., Integrante del Grupo Financiero Citibanamex con solidez

Requerimiento de capital minimo pagado para cada operacién y/o ramo que tenga autorizados.

. Cifras en miles de pesos ndice de Cobertura *Inversiones que respaldan las reservas técnicas / base de inversion.
Ejercicio Actual Ejercicio Ejercicio Ejercicio Actual Ejercicio Ejercicio ? Fondos propios admisibles / requerimiento de capital de solvencia (no auditado).
2022 Anterior 2021 | Anterior 2020 2022 Anterior 2021 | Anterior 2020 3 Los recursos de capital de la Institucién computables de acuerdo a la regulacién /
Reservas técnicas’ 219,191 188,224 139,084 1.0199 1.0176 1.01
Requerimiento de capital de solvencia’® 685,035 657,164 583,762 14.8246 12.1984] 12.0865]
Capital minimo pagado® 1,493,795 2,792,980| 2,508,449 8.5054 16.1007 15.0002)



CITIBANAMEX PENSIONES, S.A. DE C.V., INTEGRANTE DEL GRUPO FINANCIERO CITIBANAMEX
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Primas
Emitidas
(-) Cedidas
De Retencion

(-) Incremento Neto de la Reserva de Riesgos en Curso y de Fianzas en Vigor
Primas de Retencion Devengadas

(-) Costo Neto de Adquisicion

Comisiones a Agentes

Compensaciones Adicionales a Agentes

Comisiones por Reaseguro y Reafianzamiento Tomado
(-) Comisiones por Reaseguro Cedido

Cobertura de Exceso de Pérdida

Otros

(-) Costo Neto de Siniestralidad, Reclamaciones y Otras Obligaciones Pendientes de Cumplir

Siniestralidad y Otras Obligaciones Pendientes de Cumplir
(-) Siniestralidad Recuperada del Reaseguro No Proporcional
Reclamaciones

Utilidad (Pérdida) Técnica

(-) Incremento Neto de Otras Reservas Técnicas
Reserva para Riesgos Catastroficos
Reserva para Seguros Especializados
Reserva de Contingencia
Otras Reservas

Resultado de Operaciones Andlogas y Conexas
Utilidad (Pérdida) Bruta

(-) Gastos de Operacion Netos
Gastos Administrativos y Operativos
Remuneraciones y Prestaciones al Personal
Depreciaciones y Amortizaciones

Utilidad (Pérdida) de la Operacién

Resultado Integral de Financiamiento
De Inversiones
Por Venta de Inversiones
Por Valuacion de Inversiones
Por Recargo sobre Primas
Por Emision de Instrumentos de Deuda
Por Reaseguro Financiero
Intereses cobrados por créditos otorgados
(-) Castigos preventivos por importes recuperables de reaseguro
(-) Castigos preventivos por riesgos crediticios
Otros
Resultado Cambiario
(-) Resultado por Posicién Monetaria

Participacion en el Resultado de Inversiones Permanentes
Utilidad (Pérdida) antes de impuestos a la Utilidad

(-) Provisiéon para el Pago de Impuesto a la Utilidad
Utilidad (Pérdida) antes de Operaciones Discontinuadas
Operaciones Discontinuadas

Utilidad (Pérdida) del Ejercicio

ESTADO DE RESULTADOS AL 31 DE DICIEMBRE DE 2022

21,149,460.84
21,149,460.84
338,879,317.88

(317,729,857.04)

762,473,819.88

762,473,819.88

(1,080,203,676.92)

18,739,526.15

6,285,494.29
12,454,031.86

(1,098,943,203.07)

49,213,553.71
32,736,502.96
16,477,050.75

(1,148,156,756.78)

1,437,024,787.76
569,113,283.21
(33,693,944.95)
(46,931,122.09)

17,499.99
948,519,071.60

288,868,030.98
26,661,761.80

262,206,269.18

262,206,269.18

El presente Estado de Resultados se formulé de conformidad con las disposiciones en materia de contabilidad emitidas por la Comision Nacional de Seguros y Fianzas, aplicadas de
manera consistente, encontrandose reflejados los ingresos y egresos derivados de las operaciones efectuadas por la Institucion y sus subsidiarias por el periodo arriba mencionado, las
cuales se realizaron y valuaron con apego a las sanas practicas institucionales y a las disposiciones legales y administrativas aplicables.

El presente Estado de Resultados fue aprobado por el Consejo de Administracion bajo la responsabilidad de los funcionarios que lo suscriben.

LIC. CRISTINA ROHDE FARAUDO

DIRECTOR GENERAL AUDITOR INTERNO

C.P.C. DULCE LAURA ESTEVES MARTINEZ

C.P.C. IVONE DELGADILLO GUTIERREZ
CONTRALOR



